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Presupuesto UNED Calatayud
Presupuesto Aiio 2019
Estado de Ingresos por partidas

Partida Descripcion Ingresos previstos

Capitulo 3 Tasas y otros ingresos.
Articulo 31  Tasas por la prestacion de servicios piublicos de caracter social.
Concepto 312  Servicios educativos.

31201 Utilizacion de instalaciones 500,00
31203 Servicio de fotocopiadora 300,00
31204 Derechos de matricula en cursos y seminarios 500,00
Total Concepto 1.300,00
Total Articulo 1.300,00

Articulo 36  Ventas.
Concepto 360  Ventas.

36010 Ventas de Librerfa 50.000,00
Total Concepto 50.000,00
Total Articulo 50.000,00
Total Capitulo 51.300,00

Aprobado en la reunién de la Junta Rectora
del 20 de febrero de 2019

= oy

Fdo.: Enriqueta Sebastian Marco
Secretaria de la Junta Rectora



Presupuesto UNED Calatayud
Presupuesto Ao 2019
Estado de Ingresos por partidas

Partida

Capitulo 4

Articulo 42
Concepto 421

42101
42103
42104
42105

Articulo 45
Concepto 450

45030

Articulo 46
Concepto 461

46101

Concepto 462

46201
46202
46203
46204

Descripcion

Transferencia corrientes.

De la Administracion del Estado.
De Organismos Auténomos y agencias estatales.

Ingresos UNED (Subvencion ordinaria)
Ingresos UNED Tribunales de apoyo
Ingresos UNED (otros)

Ingresos UNED COIE

Total Concepto
Total Articulo

De Comunidades Autonomas.
De la Administracion General de las Comunidades Auténomas.

Diputacion General de Aragén

Total Concepto
Total Articulo
De Entidades Locales.
De Diputaciones, Consejos o Cabildos.
De Diputacién Provincial de Zaragoza
Total Concepto

De Ayuntamientos.

De Ayuntamiento de Calatayud

Colaboracién en Actividades Culturales (Ayto. de Calatayud)
De Ayuntamiento de Caspe

De Ayuntamiento de Ejea

Total Concepto
Total Articulo
Total Capitulo
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Ingresos previstos

950.000,00
6.000,00
25.000,00
1.500,00

982.500,00
982.500,00

117.000,00

117.000,00
117.000,00

562.650,00

562.650,00

42.000,00

1.000,00
53.900,00
39.750,00

136.650,00
699.300,00
1.798.800,00
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Presupuesto UNED Calatayud
Presupuesto Afio 2019
Estado de Ingresos por partidas

Partida Descripcion Ingresos previstos

Capitulo 5 Ingresos patrimoniales.

Articulo 52  Intereses de depositos.
Concepto 520 Intereses de depdsitos.

52000 Interes de depdsitos y c/c 300,00
Total Concepto 300,00

Total Articulo 300,00

Total Capitulo 300,00

Total Presupuesto de Ingresos 1.850.400,00
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Presupuesto UNED Calatayud

Presupuesto Aifio 2019
Estado de Gastos por partidas Clasificacion econémica
Partida Descripcién Créditos autorizados

Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL.

Articulo 13  Personal Laboral.
Concepto 130  Laboral Fijo.

1300000 Retribuciones personal laboral Calatayud, Caspe y Ejea 695.000,00
Total Concepto 695.000,00
Total Articulo 695.000,00

Articulo 16  Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador.
Concepto 160  Cuotas sociales.

1600000 Seguridad Social Calatayud, Caspe y Ejea 225.000,00

Total Concepto 225.000,00

Concepto 162  Gastos sociales del personal.

1620000 Formacién y perfeccionamiento del personal 3.000,00
1620400 Accidn social 2.000,00
1620500 Seguros 4.150,00
Total Concepto 9.150,00
Total Articulo 234.150,00
Total Capitulo 929.150,00

Aprobado en la reunién de la Junta Rectora
del 20 de febrero de 2019

Fdo.: Enriqueta Sebastian Marco
Secretaria de la Junta Rectora
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Presupuesto UNED Calatayud

Presupuesto Aiio 2019
Estado de Gastos por partidas Clasificacion econémica
Partida Descripeion Créditos autorizados

Capitulo 2

Articulo 21
Concepto 212

2120000

Concepto 213

2130000
2130100

Articulo 22
Concepto 220

2200000
2200100
2200200
2200300

Concepto 221

2210000
2210100
2210300
2210400
2210900
2211000

Concepto 222
2220000

2220100
2220300

Concepto 223

2230000

Concepto 224

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

Reparaciones, mantenimiento y conservacion.
Edificios y otras construcciones.

Edificios y otras construcciones 15.000,00

Total Concepto 15.000,00

Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

Maquinaria instalaciones y utillaje 30.000,00
Reprografia 6.000,00
Total Concepto 36.000,00
Total Articulo 51.000,00

Material, suministros y otros.
Material de oficina.

Ordinario no inventariable. 10.400,00
Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 15.000,00
Material informético no inventariable 11.500,00
Compras de Libreria 45.000,00
Total Concepto 81.900,00
Suministros.
Energia eléctrica 16.000,00
Aguay basura 5.100,00
Combustibles y carburantes 20.000,00
Vestuario. 500,00
Productos de laboratorio 3.000,00
Productos de limpieza y aseo 2.000,00
Total Concepto 46.600,00
Comunicaciones.
Teléfono, videoconferencia y fax 15.000,00
Correos 10.000,00
Mantenimiento de sistemas de comunicaciones en red 3.800,00
Total Concepto 28.800,00
Transportes.
Transportes 5.000,00
Total Concepto 5.000,00

Primas de seguros.



Presupuesto UNED Calatayud
Presupuesto Aiio 2019
Estado de Gastos por partidas

Partida

2240000

Concepto 225

2250000

Concepto 226

2260100
2260200
2260500
2260600
2260800
2269900

Concepto 227
2270000
2270600
2270700

2270900
2271000

Articulo 23
Concepto 230

2302000

Concepto 231

2312000

Concepto 233

2330100

Descripcion

Primas de seguros

Tributos.

Tributos

Gastos diversos.

Gastos de representacion

Publicidad y propaganda

Muestras artisticas Calatayud, Caspe y Ejea
Actividades extraacadémicas Calatayud, Caspe y Ejea
COIE

Varios
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Clasificacion economica

Total Concepto

Total Concepto

Total Concepto

Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.

Limpieza y aseo.

Servicios de profesionales independientes
Mantenimiento de jardines

Gastos de gestion de servicios bancarios
Otros servicios

Indemnizaciones por razon del servicio.

Dietas.

Del personal no directivo.

Locomocion.

Del personal no directivo.

Otras indemnizaciones.

Organos colegiados

Total Concepto
Total Articulo

Total Concepto

Total Concepto

Total Concepto
Total Articulo
Total Capitulo

Créditos autorizados

4.500,00

4.500,00

1.000,00

1.000,00

6.000,00
1.500,00
30.000,00
40.000,00
15.000,00
3.600,00

96.100,00

49.000,00
11.000,00
4.500,00
500,00
2.500,00

67.500,00
331.400,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

1.500,00

1.500,00
13.500,00
395.900,00
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Presupuesto UNED Calatayud

Presupuesto Afio 2019
Estado de Gastos por partidas Clasificacion econémica
Partida Descripcién Créditos autorizados

Capitulo 3
Articulo 31
Concepto 310

3100000

Articulo 35
Concepto 359

3590000

GASTOS FINANCIEROS.

De préstamos y otras operaciones financieras en euros.

Intereses.

Intereses 50,00
Total Concepto 50,00
Total Articulo 50,00

Intereses de demora y otros gastos financieros.
Otros gastos financieros.

Otros gastos financieros. 300,00
Total Concepto 300,00
Total Articulo 300,00
Total Capitulo 350,00



Presupuesto UNED Calatayud
Presupuesto Afio 2019
Estado de Gastos por partidas

Partida

Capitulo 4

Articulo 48
Concepto 481

4810100
4810200
4810400
4810500
4810600
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Clasificacion economica

Descripcion Créditos autorizados

TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

Premios, becas y pensiones de estudio e investigacion

Compensacion ec” profesores-tutores Calatayud, Caspe y Ejea 425.500,00

Aportaciones a la Delegacion de Alumnos 3.500,00

Retrib.alumnos en practicas Calatayud, Caspe y Ejea 30.000,00

Otras practicas 3.000,00

Formacion 3.000,00
Total Concepto 465.000,00
Total Articulo 465.000,00
Total Capitulo 465.000,00



Presupuesto UNED Calatayud
Presupuesto Aiio 2019
Estado de Gastos por partidas

Partida

Capitulo 6

Articulo 62
Concepto 623

6230000

Concepto 625

6250100
6250400

Concepto 626

6260000

Descripcion

INVERSIONES REALES.
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Clasificacion econémica

Créditos autorizados

Inversion nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios.

Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

Magquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

Mobiliario.

Libros y revistas Biblioteca
Inversion en equipamiento

Equipos para procesos de informacién.

Equipos para procesos de informacion.

Total Concepto

Total Concepto

Total Concepto
Total Articulo
Total Capitulo

Total Presupuesto de Gastos

17.000,00

17.000,00

600,00
17.400,00

18.000,00

25.000,00
25.000,00

60.000,00
60.000,00

1.850.400,00€



